INDICAÇÃO Nº 073/2009

AUTORIA: Vereadora Ana Paula B. D. Sathler e outros.

EMENTA: Indica calçamento de rua que menciona.

DATA: 29 de abril de 2009.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vêm usando de suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o ilustre plenário,

propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal:

I – Que estude a possibilidade de se fazer o calçamento da rua Suely Damasceno,

na extensão onde o calçamento termina, indo até próximo à casa da Profª Darci Souza e Sr.

Pedro Barbosa, em direção ao IBC.

JUSTIFICATIVAS

 O trecho da rua Suely Damasceno que ainda não está calçado é endereço de muitas

famílias e passagem de acesso às ruas depois do matadouro.

Nestes termos. Pedimos deferimento.

Vereadores:

Verª. ANA PAULA B. D. SATHLER

Verª. MARINELSI DELGADO